1

股票代码：603118       股票简称：共进股份          编号：临 2021-018

深圳市共进电子股份有限公司

关于向全资子公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：深圳市同维通信技术有限公司（以下简称“同维通信”）、

深圳市共进投资管理有限公司（以下简称“共进投资”）

 投资金额：拟向同维通信增资 7,000 万元人民币，向共进投资增资 10,000

万元人民币

 本次对外投资属于对全资子公司的投资，属公司董事会审批权限范围内

事项，无需提交股东大会审议；本次增资不构成关联交易，不构成重大

资产重组，不会改变本公司合并报表范围

一、增资情况概述

同维通信和共进投资均是深圳市共进电子股份有限公司（以下简称“公司”）

全资子公司，为优化同维通信、共进投资资产结构，拓展业务能力，加大新业务

领域投入，提升整体竞争发展水平，公司拟以自有资金向同维通信增资 7,000

万元人民币，向共进投资增资 10,000 万元人民币。

本次增资完成后，同维通信的注册资本将由 3,000 万元增加至 10,000 万元；

共进投资的注册资本将由 20,000 万元增加至 30,000 万元，公司仍持有同维通信

和共进投资 100%的股权，本次增资无需签订投资合同。

公司于 2021 年 5 月 14 日召开的第四届董事会第五次会议、第四届监事会第

五次会议审议通过了关于《向全资子公司增资》的议案。本次对外投资属于对全

资子公司的投资，增资金额在公司董事会审批权限内，无需经股东大会批准，不

构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组情况。

二、增资标的基本情况

2

（一）深圳市同维通信技术有限公司

1、基本情况

注册资本：3,000 万元人民币；

住所：深圳市坪山区坑梓街道丹梓北路 2 号 1 栋；

法定代表人：汪大维；

企业类型：有限责任公司（法人独资）；

经营范围：通讯设备、光通讯产品、存储类产品及相关产品和组件、电源产

品、电脑电视盒、机顶盒、计算机板卡、交换机、小基站、网络摄像头产品、电

源的技术开发、销售；经营进出口业务（法律、行政法规、国务院决定禁止的项

目除外，限制的项目须取得许可后方可经营），许可经营项目是：通讯设备、光

通讯产品、存储类产品及相关产品和组件、电源产品、电脑电视盒、机顶盒、计

算机板卡、交换机、小基站、网络摄像头产品、电源的生产。

2、本次增资前后同维通信的股权结构

增资前，公司直接持有同维通信 100%股权；增资后，公司仍持有同维通信

100%股权。

    3、同维通信财务数据

截至 2020 年 12 月 31 日，同维通信资产总额 939,235.73 元，负债总额

2,524,638.71 元，净资产-1,585,402.98 元；2020 年 1-12 月营业收入 0，净利

润-398,902.93 元。以上数据已经具有从事证券业务资格的亚太（集团）会计师

事务所（特殊普通合伙）审计。

截至 2021 年 3 月 31 日，同维通信未经审计资产总额 871,375.53 元，负债

总额 2,502,367.00 元，净资产-1,630,991.47 元；2021 年 1-3 月营业收入 0，

净利润-45,588.49 元。

4、出资方式及资金来源

本次增资的出资方式为现金出资，资金来源为自有资金。

（二）深圳市共进投资管理有限公司

1、基本情况

注册资本：20,000 万元人民币；

住所：深圳市南山区南海大道 1019 号南山医疗器械产业园 BF08-09；

3

法定代表人：汪大维；

企业类型：有限责任公司（法人独资）；

经营范围：受托管理股权投资基金（不得以公开方式募集资金、不得从事公

开募集基金管理业务）；股权投资；财务信息咨询；企业管理咨询和投资咨询（以

上法律法规、国务院决定规定登记前须审批的项目除外）。

2、本次增资前后共进投资的股权结构

增资前，公司直接持有共进投资 100%股权；增资后，公司仍持有共进投资

100%股权。

    3、共进投资财务数据

截至 2020 年 12 月 31 日，共进投资资产总额 210,059,201.41 元，负债总额

4,520,000.00 元，净资产 205,539,201.41 元；2020 年 1-12 月营业收入 0，净

利润-994,731.87 元。以上数据已经具有从事证券业务资格的亚太（集团）会计

师事务所（特殊普通合伙）审计。

截至 2021 年 3 月 31 日，共进投资未经审计资产总额 210,057,461.46 元，

负债总额 4,520,000.00 元，净资产 205,537,461.46 元；2021 年 1-3 月营业收

入 0，净利润-1,739.95 元。

4、出资方式及资金来源

本次增资的出资方式为现金出资，资金来源为自有资金。

三、本次增资对公司的影响

公司本次对同维通信的增资将进一步充实其资本，增强其获取资质能力，提

升公司综合竞争力和生产经营能力，为公司长远经营发展提供更加坚实的保障；

共进投资是公司的投资平台，本次增资将增加共进投资的资金实力，进一步加大

其对移动通信领域的投资能力，提升公司移动通信等创新业务的发展速度。本次

对全资子公司的增资有利于协调公司多业务协同发展，增强公司抗风险能力和盈

利能力，为公司持续健康发展提供支撑。

本次增资不会对公司的财务状况和经营成果产生重大不利影响，不会改变公

司合并报表范围，不存在损害公司及全体股东利益的情形。从长期发展来看，本

次增资将有利于进一步提升公司在移动通信及应用领域的研发能力,优化产品结

构,推动转型升级。

4

四、风险分析

本次增资为对全资子公司增资，是从公司总体发展战略角度出发所做出的慎

重决策，相关风险可控。但由于全资子公司未来仍可能面临市场、经营等多重因

素影响，本次增资的预期效果存在不确定性。

公司将严格按照相关法律、法规和规范性文件的规定，根据后续事项的进展

情况，积极防范和应对可能发生的风险，建立健全投资风控制度与监督机制，确

保公司投资的安全和收益最大化，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意

投资风险。

特此公告。

深圳市共进电子股份有限公司

                                                 董事会

2021 年 5 月 14 日